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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa narożna, zaopatrzona w wysuwaną poduchę do 

leżenia, skrzynię pościelową oraz ruchome poduchy oparcia. Kanapa jest przeznaczona zasadniczo do 

wyposażenia pokoju wypoczynkowego. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie  

w układzie linii przeszyć, pikowań, kształcie konturów oraz w konstrukcji boczków i poduch oparcia. 

Ponadto kanapa posiada dodatkowe cechy użytkowe związane z funkcją przekształcania z mebla do 

siedzenia w mebel do leżenia oraz zmiany jego ogólnego wyglądu poprzez możliwość podnoszenia 

poduch oparcia i ustawiania odchylenia boczków. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1. przedstawia kanapę w ujęciu przednio-bocznym, fig. 2. – kanapę w ujęciu bocznym od 

strony szerszej z wyprostowanymi boczkami, fig. 3. – kanapę w ujęciu boczno-tylnym od strony węższej, 

fig. 4. – kanapę w ujęciu boczno-przednim od strony węższej z podniesionymi poduchami siedziska,  

fig. 5. – kanapę w pozycji rozłożonej, zaś fig. 6. – kanapę w pozycji rozłożonej z odsłoniętą skrzynią 

pościelową. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera szeroki segment rozkładany z wysuwaną na podnośni-

kach poduchą, z jednej strony osłonięty boczkiem, zaś z drugiej strony połączony z wąskim, wydłużo-

nym segmentem skrzyniowym o podnoszonym siedzisku, osłaniającym skrzynię pościelową, który 

skrajnie jest zaopatrzony w drugi boczek. Segmenty mają u dołu elementy skrzyniowe, oparte na pro-

stych, lekko stożkowych nóżkach i na bokach zaopatrzone w tapicerowane osłony. Na siedziskach 

skrzyń znajdują się poduchy ozdobione na krawędziach oraz na górnych powierzchniach, przeszyciami 

i pikowaniem. W szerokim segmencie dwie poduchy posiadają po dwa wzdłużne i dwa poprzeczne, 

symetrycznie rozłożone przeszycia, zaś w punktach ich przecięcia są zlokalizowane pikowania. W wą-

skim segmencie poducha posiada dwa wzdłużne i pięć poprzecznych przeszyć z analogicznym piko-

waniem. W tylnej części segmenty mają stałe oparcie, które od tyłu jest pionowe i w całości tapicero-

wane, zaś z przodu ma uformowane gładkie poduchy stałe, zintegrowane poprzez wewnętrzne mecha-

nizmy przegubowe, z gładkimi poduchami ruchomymi, przy czym w pozycji zamkniętej poduchy ru-

chome osłaniają poduchy stałe, zaś w pozycji podniesionej tworzą wysoki obszar zagłówkowy. Boczki 

mają kształt wąskiego prostopadłościanu o zaokrąglonych rogach oraz bokach w formie pojedynczej 

krawędzi przeszycia, przy czym pośrodku powierzchni bocznej znajduje się długie, lekko skośne prze-

szycie, które tworzy krawędź przechylania górnej części boczka, która może przyjmować pozycję pio-

nową lub odchyloną lekko na zewnątrz. Kanapa może występować w dwóch lustrzanych układach  

i w różnych zestawieniach kolorów materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Kanapa narożna, zawierająca szeroki segment rozkładany z wysuwaną na poduchą, połączony 

z wąskim, wydłużonym segmentem skrzyniowym o podnoszonym siedzisku, osłaniającym skrzynię po-

ścielową, która skrajnie jest zaopatrzona w boczki, charakteryzuje się tym, że segmenty mają u dołu 

elementy skrzyniowe, oparte na prostych, lekko stożkowych nóżkach, zaś na bokach są zaopatrzone w 

tapicerowane osłony, ponadto na siedziskach skrzyń znajdują się poduchy ozdobione na krawędziach 

oraz na górnych powierzchniach, przeszyciami i pikowaniem, przy czym w szerokim segmencie dwie 

poduchy posiadają po dwa wzdłużne i dwa poprzeczne, symetrycznie rozłożone przeszycia, zaś w punk-

tach ich przecięcia są zlokalizowane pikowania, natomiast w wąskim segmencie poducha posiada dwa 

wzdłużne i pięć poprzecznych przeszyć z analogicznym pikowaniem, ponadto w tylnej części segmenty 

mają stałe oparcie, które od tyłu jest pionowe i w całości tapicerowane, zaś z przodu ma uformowane 

gładkie poduchy stałe, zintegrowane poprzez wewnętrzne mechanizmy przegubowe, z gładkimi podu-

chami ruchomymi, przy czym w pozycji zamkniętej poduchy ruchome osłaniają poduchy stałe, zaś  

w pozycji podniesionej tworzą wysoki obszar zagłówkowy. Natomiast boczki mają kształt wąskiego pro-

stopadłościanu o zaokrąglonych rogach oraz bokach w formie pojedynczej krawędzi przeszycia, przy 

czym pośrodku powierzchni bocznej znajduje się długie, lekko skośne przeszycie, które tworzy krawędź 

przechylania górnej części boczka, która może przyjmować pozycję pionową lub odchyloną lekko na 

zewnątrz, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 6. 
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Ilustracja wzoru 
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